Prado

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito solicitando informes sobre

intervenção nas Ruas José Carlos Pace, Rua Carlos

Lacerda, Rua Mario Raul de Moraes Andrade e Estrada de

Araçauva – Jardim Joaquim Eugênio de Lima –

Paranapiacaba, nos termos do Artigo 58, XVII da Lei

Orgânica do Município de Santo André.

Senhor Presidente,

Considerando solicitações efetuadas em Dezembro/2021- SIA

5453420215/5454520213 onde solicito manutenção da Rua José Carlos Pace e Estrada de

Araçauva – Jardim Joaquim Eugênio de Lima – Paranapiacaba.

As ruas de acesso ao bairro Jardim Joaquim Eugênio de Lima, encontram

em péssimas condições de serem trafegadas pelos motoristas. As vias estão destruídas, com

muita lama e buracos, em estado de total abandono, em alguns pontos, tamanha são as

crateras e valas. A situação piora quando chove, pois os caminhos ficam praticamente

intransitáveis colocando em risco a segurança dos moradores.

De acordo com o Vereador, os moradores estão cansados de reclamar da má

conservação das estradas e cobrar uma solução.

Portanto, em nome de moradores, cujos filhos usam o transporte escolar e

circular, além de dificultar o ir e vir diário de centenas trabalhadores, sem falar em caso de

socorro urgência/emergência, solicito que seja feito a manutenção o mais rápido possível.

Sendo necessário um planejamento para manter essas estradas transitáveis.

Sugerimos que o serviço deva ser realizado por máquina Motoniveladora e

que seja evitado à utilização de Pá Carregadeira, já que este tipo de maquinário pode causar

danos por não ser muito adequado.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320038003500350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Prado

REQUEIRO à MESA após ouvir o douto Plenário nos termos do artigo 58,

inciso XVII do Regimento Interno, seja expedido ofício à Sua Excelência, o Senhor Prefeito

Municipal, com cópia do presente requerimento, solicitando os informes necessários de qual o

prazo estimado para execução dos serviços de manutenção das Ruas José Carlos Pace, Rua

Carlos Lacerda, Rua Mario Raul de Moraes Andrade e Estrada de Araçauva – Jardim Joaquim

Eugênio de Lima – Paranapiacaba.

 "João Raposo Rezende Filho – Zinho", em 10 de Maio de 2022.

Dr. Pedro Awada

Vereador

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320038003500350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Prado

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320038003500350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Prado

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320038003500350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Prado

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320038003500350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Prado

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320038003500350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Prado

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320038003500350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Prado

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320038003500350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Prado

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320038003500350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Prado

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320038003500350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-05-09T18:13:07-0300